
公告编号：2020-060 

证券代码：832802        证券简称：保丽洁       主办券商：广发证券 

 

江苏保丽洁环境科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

按照《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更正》和全国

中小企业股份转让系统有限责任公司的相关规定，江苏保丽洁环境科技股份有限

公司在审核以前年度报告后发现 2017 年度、2018 年度和 2019 年度财务报告存

在会计差错，现进行追溯更正。 

是否创新层公司：√是 □否  

特别提示：挂牌公司因更正年报数据不会导致其不符合创新层标准。 

二、表决和审议情况 

（一）董事会审议情况 

1、公司于 2020 年 5 月 28 日召开第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关

于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。 

2、表决结果：同意 7 票、反对 0 票、弃权 0 票。 

3、本议案不涉及关联交易，无回避表决情况。 

（二）监事会审议情况 

1、公司于 2020 年 5 月 28 日召开第二届监事会第十五次会议审议通过了《关于

前期会计差错更正及追溯调整的议案》。 

2、表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。 

3、本议案不涉及回避表决。 

（三）股东大会审议情况 

本次会计差错更正及追溯调整尚需提交股东大会审议。 



公告编号：2020-060 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律

法规。能够更加准确的反映公司实际经营状况，没有损害公司和全体股东合法权

益，同意对前期会计差错进行更正及对 2017 年度、2018 年度和 2019 年度的财

务报表相关项目数据进行追溯调整。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次前期会计差错更正及追溯调整

事宜履行了核查义务，并对上述调整对财务报表差异影响出具了“天衡专字

（2020）01231 号”《关于江苏保丽洁环境科技股份有限公司前期会计差错更正

专项审核报告》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够更加客观、完整、公允

地反映公司实际经营成果，为投资者提供更加准确、可靠的会计信息。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准

则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，符合公司实际经营

和财务状况。董事会关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和公

司相关制度的规定，调整更正未损害股东的利益，同意该会计差错更正事项。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，公司

对 2017 年、2018 年度和 2019 年度的合并及母公司财务报表进行了追溯调整。 

 



公告编号：2020-060 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2019）年 12 月 31 日和（2019）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 322,888,712.27 - 322,888,712.27 0.00% 

负债合计 59,485,267.30 - 59,485,267.30 0.00% 

未分配利润 129,736,024.07 - 129,736,024.07 0.00% 

归属于母公司所有者权益合计 263,403,444.97 - 263,403,444.97 0.00% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 263,403,444.97 - 263,403,444.97 0.00% 

营业收入 229,343,294.83 - 229,343,294.83 0.00% 

购买商品、接受劳务支付的现金 106,407,183.92 -3,490,485.84 102,916,698.08 -3.28% 

支付给职工以及为职工支付的现金 36,352,343.51 3,490,485.84 39,842,829.35 9.60% 

经营活动产生的现金流量净额 72,610,782.20 - 72,610,782.20 0.00% 

净利润 58,543,892.91 - 58,543,892.91 0.00% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 59,396,452.90 - 59,396,452.90 0.00% 

少数股东损益 -852,559.99 - -852,559.99 0.00% 

项目 
（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 314,123,467.44 - 314,123,467.44 0.00% 

负债合计 82,213,772.83 - 82,213,772.83 0.00% 

未分配利润 102,156,605.93 - 102,156,605.93 0.00% 

归属于母公司所有者权益合计 227,069,882.07 - 227,069,882.07 0.00% 

少数股东权益 4,839,812.54 - 4,839,812.54 0.00% 

所有者权益合计 231,909,694.61 - 231,909,694.61 0.00% 

营业收入 203,778,524.58 - 203,778,524.58 0.00% 

销售费用 17,086,414.07 645,532.77 17,731,946.84 3.78% 

管理费用 13,059,055.94 -645,532.77 12,413,523.17 -4.94% 

净利润 42,905,941.63 - 42,905,941.63 0.00% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 42,484,672.98 - 42,484,672.98 0.00% 



公告编号：2020-060 

少数股东损益 421,268.65 - 421,268.65 0.00% 

项目 

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 284,226,569.09 - 284,226,569.09 0.00% 

负债合计 82,197,816.11 - 82,197,816.11 0.00% 

未分配利润 76,909,976.56 - 76,909,976.56 0.00% 

归属于母公司所有者权益合计 197,610,209.09 - 197,610,209.09 0.00% 

少数股东权益 4,418,543.89 - 4,418,543.89 0.00% 

所有者权益合计 202,028,752.98 - 202,028,752.98 0.00% 

营业收入 165,139,116.30 - 165,139,116.30 0.00% 

营业成本 90,355,129.55 2,819,140.00 93,174,269.55 3.12% 

销售费用 15,888,073.58 -2,819,140.00 13,068,933.58 -17.74% 

资产减值损失 -2,119,343.23 -216,225.00 -2,335,568.23 10.20% 

营业外收入 30,079.28 336,300.00 366,379.28 1,118.05% 

营业外支出 254,092.83 120,075.00 374,167.83 47.26% 

净利润 33,057,216.95 - 33,057,216.95 0.00% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 33,081,920.75 - 33,081,920.75 0.00% 

少数股东损益 -24,703.80 - -24,703.80 0.00% 

 

八、备查文件目录 

（一）《江苏保丽洁环境科技股份有限公司第二届董事会第二十五次会议决议》 

（二）《江苏保丽洁环境科技股份有限公司第二届监事会第十五次会议决议》 

 

江苏保丽洁环境科技股份有限公司  

董事会  

2020 年 6 月 1 日  


